

TÜRKİYE'DEKİ MOĞOLİSTAN BÜYÜK ELÇİSİ B. ALTANGEREL'İN AÇIŞ KONUŞMASI

Saygıdeğer konuklar, değerli bilim adamları,

Çok önemli bir olayın dönüm noktasında yapılan İkinci Milletler Arası Göktürk Anıtları ve Yazıtları Kollokyumu'na katılmaktan büyük şeref duyuyorum. Moğolistanda yıllar önce başlayan Eski Türk Anıtlarını koruma, restorasyon ve yaygınlaştırma özel projesinin bu yılda yeni bir safhaya girdiğine inanıyorum. Bir grup Türk bilim adamı ve arkeolog Moğol bilim adamlarıyla birlikte Bilge Kağan ve askerî komutan Tonyukuk'un anıtları olarak bilinen Orhun anıtlarına bir sefer düzenliyorlar. Bu güzel fırsatı alarak çok değerli çabalarından dolayı TİKA başkanı ve bu kollokyumun düzenleyenleyicisi Dr. Öner Kabasakal'a, Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Müdürü sayın Prof. Dr. Osman Fikri Sertkaya'ya ve aynı zamanda bu projede görev alan bilim adamlarına en içten teşekkürlerimi bir borç bilirim.

Bu proje hiç şüphe yoktur ki Moğolistan ve Türkiye arasındaki yüzyıllar öncesine dayanan kardeşlik ve dostluk ilişkilerine yeni bir sayfa açacaktır. Daha önce de belirttiğim gibi, Türk hükûmeti Orhun anıtları hakkında araştırma yapmak üzere gelecek ay Moğolistan'a arkeolog ve bilim adamları grubu göndermektedir. Bunun hemen öncesinde böyle bir kollokyumun düzenlenmesi gerçekten yerinde olmuştur. Kollokyum boyunca dünyanın birçok yerinden bilim adamları anıtlar hakkında değerli tartışmalar yapıp etkili bilimsel bildiriler sunacaklardır. Bütün bunlar arkeolojik çalışma yapacak bilim adamlarına destekleyici birer katkı olacaktır.

Moğol halkı Eski Türk Anıtlarının korunmasıyla, dünya mirasının zenginleşmesinde önemli bir rol oynamıştır. Anıtlar araştırma ve öğrenme açısından sadece Moğolların ve Türklerin devlet, politik ve etnografik tarihleri için değil, bir bütün olarak Orta Asya'nın kültür ve medeniyet tarihi için de son derece önemlidir. Anıtlar ayrıca, kökleri bir olan Türk ve Moğol dilleri çalışmalarında da önemli bir rol oynayacaktır.

Değerli bilim adamları, sayın konuklar,

Son yıllarda Türkiye ve Moğolistan arasındaki ilişkilerin güçlenerek artmasından dolayı büyük mutluluk duymaktayım. 1996 ve 1997'de her iki ülkede büyükelçiliklerin açılmasından sonra, ilişkiler ve birlikte yapılan çalışmalar kayda değer miktarda artmıştır. Özellikle kültür, bilim ve eğitim alanındaki ilişkilere dikkatinizi çekmek istiyorum. Kültürel ittifakımızın ilerleyici gelişmesine bir kanıt da Türk anıtlarıyla ilgili restorasyon projesi ve şu anda yapılmakta olan Milletler Arası Kollokyumdur.

X TÜRKİYE'DEKİ MOĞOLİSTAN BÜYÜK ELÇİSİ B. ALTANGEREL'İN AÇIŞ KONUŞMASI

Orhun Anıtlarını Koruma Projesi'nin ilk adımı dört yıl önce imzalanan uygun antlaşmaydı ve bu yıllarda Türk ve Moğol bilim adamları ve araştırmacıları önemli görevler aldılar. Bugün de bu antlaşmayı kavramak için ikinci adımın tam zamanıdır. Şu ana kadarki başarıları değerlendirerek, Moğolistan'da insanlığın bilgisine sunulacak başka Türk anıtlarının olduğunu hatırlatmak isterim.

Orhun anıtları, Moğolistan'daki diğer Türk anıtlarının arasında, Moğolistan'daki Eski Türk medeniyetinin en önemli örneğidir. Bu runik anıtlar, iki kardeş ülke, Moğolistan ve Türkiye arasındaki tarih, kültür ve töre ortaklığının göstergesidir. Bizler bugün aramızda Türkler ve Moğollar dışındaki bilim adamlarını görmekten dolayı da mutluluk duyuyoruz. Onların fikir ve önerileri Türk ve Moğol bilim adamlarının ortak bilimsel araştırmalarına daha ileri bir katkı olacaktır. Moğol bilim adamları, geçmişte derin kökleri bulunan ve geleceğe yönelik umut verici ilişkilerimizin devamı olan bu tarihî anıtları koruma projesine katılmaktan gurur ve büyük mutluluk duymaktadırlar.

Bu kollokyumun Moğolistan'da yapılacak bilimsel çalışmalar için çok verimli olacağına inanıyorum. Orhun Anıtlarını Koruma Projesinde bilim adamlarının uluslar arası birleşmelerini organize eden TİKA'ya teşekkürlerimi tekrarlıyor ve Kollokyumun başarılı olmasını diliyor, katılanlara da en içten şükranlarımı sunuyorum.